
CDA
fr/j Qá. r'l 64p 6 ïv-r\,

í/

VLP SAMEN VERDER
Beesel, Reuver, Offenbeek0irffittailheid u*traal

AMENDEMENT

Titel: Reactie op Regionaal Beleidsplan politie-eenheid Limbur g 2024-2027

De gemeenteraad van Beesel, bijeen in vergadering op 17 april2023

Constaterende dat: a De raad de mogelijkheid krijgt om een reactie te geven op het
Regionaal Beleidsplan politie-eenheid Limburg 2024-2027 (RBP);
De inhoud van het RBP een positief beeld laat zijn van specifiek de
Beeselse situatie;
We ook lezen dat thema's zoals 'georganiseerde en ondermijnende
criminaliteit' en 'de verdeelde samenleving' een steeds prominentere
invloed krijgen op de leefbaarheid in onze samenleving en sterk van
invloed zi)n op het politiewerk.

Overwegende dat: a

a

Het prettig is dat de Beeselse situatie een positief beeld laat zien en
we dit naar buiten mogen benadrukken;
We echter ook niet moeten onderschatten wat de invloed van de
overige beschreven problematiek en de minder positieve situatie voor
Limburg als geheel voor impact kunnen hebben op de samenleving,
waaronder de Beeselse.

Concluderende dat: o We het daarom in tegenstelling tot het advies van het college wel
wenselijk vinden om wel een reactie te geven op het RBP.

Het voorgestelde conceptbesluit te vervangen door:

"Een reactie in te dienen op het RBP politie-eenheid Limburg 2024-2027
conform bijgevoegd voorstel."

Besluit om:

N.b.: de voorgestelde conceptreactie namens de raad is als bijlage
toegevoegd aan dit amendement.

En gaat over tot de orde van de dag,

Naam: Handtekening

Lou Cremers

Will Killaars-
Scáooímeesfers

Krijn Pansters

Martin van der Avoort

Blz. - 1

[eP



VLP
[]mrfuirhdd e*tnd

SAMEN VERDER
Beesel, Reuver, Offenbeek

-lir*" (vtn
Bram Teeuwen

Jan Hendriks

Ilona Franssen -
Levels

Gé Derks i-

Lon SmeeÍs

Rian Janssen

Michele Urru

Geerthe Sfevens

Stemmen voor:*
Stemmen tegen:"
Besluit:*

* in te vullen door de griffie

È ( cO+ , tr'cè, Saml^ Venclz'v B"ur--()
J ( go:'1"'- k,ii-)
Aangenomen/@

Blz. -2 -



De gemeenteraad van Beesel heeft het Regionaal Beleidsplan Poliïie 2024-2027 positief ontvangen en is

verheugd met de mooie doorontwikkeling welke goed aansluit bij de lokale ambities en de toename van de

formatie voor het basisteam Venlo-Beesel. Het is prettig dat de Beeselse situatie een positief beeld laat zien.

Een actueel en belangrijk thema is echter ook de verdeling van de politiekracht in Nederland. Op dit moment
heeft met name de provincie Limburg, zeker de grensregio's, een veel te lage politiekracht. We lezen ook dat
thema's zoals 'georganiseerde en ondermijnende criminaliteit' en 'de verdeelde samenleving' een steeds
prominentere invloed krijgen op de leefbaarheid in onze samenleving en sterk van invloed zijn op het
politiewerk.

De gemeenteraad van Beesel waakt ervoor te onderschatten wat de invloed van deze problematiek in

combinatie met de minder positieve formatie-situatie voor de politie-eenheid Limburg als geheel voor impact
kan hebben op de samenleving, waaronder die van Beesel.

Naar aanleiding van de signalen van onjuiste verdeling van politiemacht in het land en de problematiek in
Limburg qua ondermijning en criminaliteit vanwege de ligging in de grensregio, is de gemeenteraad van Beesel

dan ook met name verheugd dat er structureel wordt ingezet op de strategische beïnvloedingsstrategie met als

doel de formatie van de politie-eenheid Limburg uit te breiden.

Graag zien wij in deze strategische beïnvloedingsstrategie meegenomen worden dat er een appèl wordt
gedaan om zo snel mogelijk te komen met een herverdeling (en/of uitbreiding) van de politiekracht, waarbij er

meer nadruk op de provincie Limburg en de grensregio komt te liggen om extra aandacht te vragen voor de

problematiek in Limburg waar al vele jaren de politiekracht onvoldoende is, met alle gevolgen van dien. Bij een

herverdeling of uitbreiding dient nadrukkelijk aandacht gevraagd te worden voor de regio Limburg.

Graag worden wij op de hoogte gehouden van de uitwerking van de strategische beïnvloedingsstrategie en

voortgang hiervan.




